
Tisknuto: 27.05.2024  08:47

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Management udržitelnosti
KPM/MNU  / 3

Pracoviště / Zkratka KPM / MNU
Název Management udržitelnosti

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 6 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Cvičení 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / 10

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KPM/PKV
Vyloučené předměty KPM/MUD

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Písemná

ANO
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Seznámit studenty s oblastí managementu udržitelnosti a udržitelným rozvojem společnosti. Představit a poukázat na provázanost
managementu udržitelnosti v celém procesu a ve všech úrovní managementu ekonomických subjektů až po konečnou spotřebu
jednotlivců. Vysvětlit dopad tohoto konceptu na chování a aktivity ekonomických subjektů, společnosti i jedinců. Demonstrovat
rostoucí význam tohoto přístupu, jak v globálním, tak v lokálním měřítku a poukázat na konkrétní případy aplikace této strategie
včetně nástrojů, norem a standardů určených pro její implementaci a reporting.

Požadavky na studenta

Zápočet je udělován na základě průběžného plnění dílčích aktivit dle zadání vyučujícího a dále zpracovanou, odprezentovanou a
uznanou seminární práce. Práci je možné opravit dle připomínek vyučujícího pouze 1x.

Zkouška je písemná. Ke splnění zkoušky je nutné dosáhnout min. 65% úspěšnosti u písemného testu.

Obsah

Koncept udržitelného rozvoje, udržitelnost - vývoj, principy, význam
Udržitelný rozvoj -  současný stav, globální iniciativy a perspektivy, cíle udržitelného rozvoje
Související koncepty - společenská odpovědnost podniku (CSR), cirkulární ekonomika, sociální podnikání a inovace, sdílená
ekonomika atd.
Udržitelnost v podnikání, udržitelnost a konkurenceschopnost podniku - podnikání v měnícím se prostředí
Udržitelnost jako příležitost pro inovace, tvorbu nových business modelů
Management ekonomických subjektů v souladu s principy udržitelnosti - součást podnikové strategie
Tvorba strategie udržitelnosti a její implementace
Role manažera, organizační kultury a lidských zdrojů při implementaci udržitelné strategie
Udržitelný přístup v dodavatelsko-odběratelských řetězcích
Reportování udržitelného rozvoje, nástroje, standardy, normy a konkrétní příklady
Management udržitelnosti z perspektivy vybraných ekonomických subjektů, případové studie

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  08:47



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

Doc. Ing. Petra Taušl Procházková, Ph.D.•  Garanti:
Ing. Kristýna Machová, Ph.D. (100%), Doc. Ing. Petra Taušl Procházková, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
Ing. Kristýna Machová, Ph.D. (100%), Doc. Ing. Petra Taušl Procházková, Ph.D. (100%)•  Cvičící:
Doc. Ing. Petra Taušl Procházková, Ph.D.•  Examinátoři:

Literatura

Weetman, Catherine. A circular economy handbook : how to build a more resilient, competitive and
sustainable business. London, 2021. ISBN 978-1-78966-531-4.

•  Základní:

Kašparová, Klára; Kunz, Vilém. Moderní přístupy ke společenské odpovědnosti firem a CSR
reportování. 1. vyd. Praha : Grada, 2013. ISBN 978-80-247-4480-3.

•  Základní:

Sanders, Nada R.; Wood, John D. Foundations of sustainable business : theory, function, and
strategy. 2015. ISBN 978-1-118-44104-6.

•  Doporučená:

Epstein, Marc J. Making sustainability work : best practices in managing and measuring corporate
social, environmental and economic impacts. 1st ed. Sheffield : Greenleaf Publishing, 2008. ISBN
978-1-57675-486-3.

•  Doporučená:

Mulačová, Věra; Mulač, Petr. Obchodní podnikání ve 21. století. 1. vyd. Praha : Grada, 2013. ISBN
978-80-247-4780-4.

•  Doporučená:

Molthan-Hill, Petra. The business student's guide to sustainable management : principles and
practice. Second edition. 2017. ISBN 978-1-78353-319-0.

•  Doporučená:

Zadražilová, Dana. Udržitelné podnikání. Vyd. 1. V Praze : Oeconomica, 2011. ISBN 978-80-245-
1833-6.

•  Doporučená:

Capon, Claire. Understanding the business environment : inside and outside the organisations. 3rd ed.
Harlow : Financial Times/Prentice Hall, 2009. ISBN 978-0-273-70814-8.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 39
Vypracování seminární práce v magisterském
studijním programu [5-100]

47

Příprava na zkoušku [10-60] 60
Příprava prezentace (referátu) [3-8] 10

156Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Písemná zkouška,

Seminární práce,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Písemná zkouška,

Průběžné hodnocení,

Seminární práce,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Průběžné hodnocení,

Individuální prezentace,
(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  08:47



Strana: 3 / 3

Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

Vyznat se v základních oblastech a termínech podnikové ekonomiky a managementu.

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

Samostatně aplikovat vybrané přístupy analýzy prostředí na úrovni základních znalosti podnikové ekonomiky a managementu.

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně a odpovědně se na základě rámcového zadání rozhodují v souvislostech jen částečně známých,
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška založená na výkladu,

Přednáška s diskusí,

Samostudium,

Samostatná práce studentů,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Analyticko-kritická práce s textem,

Prezentace práce studentů,

Samostatná práce studentů,

Řešení problémů,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Prezentace práce studentů,

Diskuse,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

Vysvětlit podstatu udržitelného rozvoje společnosti, udržitelnosti a udržitelného podnikání.

Argumentovat příčiny rostoucího významu managementu udržitelnosti u ekonomických subjektů, společnosti i jedinců.

Rozlišovat různé přístupy implementace strategie udržitelnosti na jednotlivých úrovních managementu podniku

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

Analyzovat a pracovat s nástroji, standardy, normami využívanými pro reportování udržitelného přístupu

Navrhnout vhodný přístup udržitelných aktivit a jejich implementaci do podnikové strategie

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně a odpovědně se rozhodují v nových nebo měnících se souvislostech nebo v zásadně se vyvíjejícím
prostředí s přihlédnutím k širším společenským důsledkům jejich rozhodování,
mgr. studium: srozumitelně a přesvědčivě sdělují odborníkům i širší veřejnosti vlastní odborné názory,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ekonomika a
management

Navazující Kombinov
aná

Podniková ekonomika a
management

1 2023 Blok A:
Povinné
předměty

A 2 ZS2017

Ekonomika a
management

Navazující Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2023 Blok A:
Povinné
předměty

A 2 ZS2017

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  08:47


